
ČÍSLO DOTAZNÍKU  
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 2014        2. – 9. 6. 2014 ČERVEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  
spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

 

a) ............................................................................................ 

 
b) ............................................................................................ 
 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  
za spíše dobrou, ................................................................................ 2  

ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  
za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle 

Vás 
velmi dobrá, ...................................................................................... 1  

dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  
špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  



Strana: 2  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1 

PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

p) starostovi vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q) hejtmanovi vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete 
v Praze), 

1   2   3   4   9 
 

g) Veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 1   2   3   4   9  

j) Českému statistickému úřadu, 1   2   3   4   9  

k) České národní bance, 1   2   3   4   9  

r) Ústavu pro studium totalitních režimů České republiky?“ 1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel 

byste volit? 

Rozhodně ano, ............................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ...................................................................... 2 => PV.4   

spíše ne, ........................................................................ 3 => PV.4   
rozhodně ne, .................................................................. 4 => PV.37e  

nebo nevíte?“ ................................................................. 9 => PV.4   
NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO .................................................... 8 => PV.37e  

 
 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 

ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A 
ROZHODNĚ NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 
NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

 

............................................................................................................ 

 
FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

KONKRÉTNÍ STRANU NEBO NEVĚDÍ 

PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 

 

 

.......................................................................................................... 
 



Strana: 3  
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
  

PV.37e „Mnoho lidí se neúčastnilo voleb do Evropského parlamentu  

23. a 24. května, zatímco jiní se účastnili. Účastnil jste se těchto voleb?“ 
ANO  .................................................................. 1 => PV.176   

NE ..................................................................... 2 => PV.64a str. 4  

NEVÍ .................................................................. 9 => PV.122 str. 4  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO …………………………………………… 8 => PV.122 str. 4  
 

 
 

FILTR: PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ SE ZÚČASTNILI EVROPSKÝCH VOLEB, 
TZN. V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE PV.37e ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 

PV.176 „Jaký byl hlavní důvod Vaší účasti ve volbách do Evropského 

parlamentu?“ 
NEVÍ = 99 

 
....................................................................................................... 

 
PV.24e „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU = 96 

NEVÍ = 99 
 

 
....................................................................................................... 
 

 

PV.177 „Jaké byly důvody, které Vás vedly k volbě této strany?“ 

NEVÍ = 99 
 

 
 

…………………………………………………………………………………………….. 

 
PV.112 „Cítíte se této straně  

velmi blízko, ……………………………………………………………………………………………………… 1  

celkem blízko, …………………………………………………………………………………………………… 2  

ne moc blízko?“ ………………………………………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

PV.178 „Kdy jste se pro tuto stranu definitivně rozhodl? 

Vždy jste takto hlasoval, ….………………………………………………………………………… 1 

je to již dlouho, …………………………………………………………………………………………… 2 
během minulého roku, …………………………………………………………………………………. 3 

před několika měsíci, ……………………………………………………………………………………. 4 
před několika týdny, …………………………………………………………………………………… 5 
několik dní před volbami, …………………………………………………………………………… 6 

v den voleb?“…………………………………………………………………………………………………. 7  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………. 9  
 

PV.45 „Co pro Vás bylo při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, důležitější? 

Konkrétní osoby, jejich pověst, vystupování apod. bez ohledu na to, která 

strana je navrhla, …………………………………………………………………………………………… 

 

1 

 

nebo to, za kterou stranu či hnutí tyto osoby kandidují, a až potom o jakou 
osobu se jedná, ……………………………………………………………………………………………… 

2 
 

nebo pro Vás bylo obojí stejně důležité?“ ……………………………………………………… 3  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 4  
 
 
 

PV.109 „A co pro Vás bylo při rozhodování o tom, komu dáte svůj hlas, 

důležitější z následujícího hlediska? Byly to… 
témata týkající se Evropské unie, ………………………………………………………………… 1  
domácí témata, ……………………………………………………………………………………………… 2  

nebo pro Vás bylo obojí stejně důležité?“ …………………………………………………… 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 

!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: PTEJTE SE POUZE TĚCH, KTEŘÍ SE NEZÚČASTNILI EVROPSKÝCH VOLEB, 

TZN. V OTÁZCE PV.37e ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 2 

PV.64a „Jaký byl hlavní důvod Vaší neúčasti ve volbách do Evropského 

parlamentu?“ 
NEVÍ = 99 

 
……………………………………………………………………………………………… 

 
PV.179 „Kdybyste byl býval hlasoval, kterou politickou stranu byste si vybral?“ 

ŽÁDNOU Z NICH = 96 

NEVÍ = 99 
 
....................................................................................................... 

 

PV.180 „Kdy jste se rozhodl nejít k volbám? 

Nikdy nehlasujete, ………………………………………………………………………………………… 1  
je to již dlouho, …………………………………………………………………………………………….. 2  

během minulého roku, …………………………………………………………………………………. 3  
před několika měsíci, ……………………………………………………………………………………. 4  

před několika týdny, …………………………………………………………………………………….. 5  
několik dní před volbami, …………………………………………………………………………….. 6  

v den voleb.“………………………………………………………………………………………………… 7  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 

 

PV.122 „Zaznamenal jste volební kampaň některé z politických stran, které 

kandidovaly ve volbách do Evropského parlamentu? 

Ano, …………………………………………………………………………………… 1 => PV.123  

ne?“ …………………………………………………………………………………… 2 => PV.128 str. 5  

NEVÍ…………………………………………………………………………………… 9 => PV.128 str. 5  

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ ZAZNAMENALI KAMPAŇ 

NĚKTERÉ Z POLITICKÝCH STRAN (VARIANTA 1 V PV.122) 

PV.123 „Teď se, prosím, zaměřte na kampaň, kterou si pamatujete nejlépe. 
Můžete říci, o kampaň které politické strany se jedná?“ 

 
 

 ..................................................................................................... 
 
 



Strana: 5  
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.128 „Do jaké míry jste se zajímal o volební kampaně politických stran, které 

kandidovaly ve volbách do Evropského parlamentu? 
Zajímal jste  se ve velmi velké míře, ...................................................... 1  

zajímal jste se ve větší míře, ................................................................ 2  
zajímal jste se jen v malé míře, ............................................................. 3  

vůbec jste se nezajímal?“ ...................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

PV.129 „Pokud vezmete volební kampaň do Evropského parlamentu jako celek, 

je Váš převažující dojem příznivý nebo nepříznivý? 
Rozhodně příznivý, .............................................................................. 1  
spíše příznivý, ..................................................................................... 2  

ani příznivý, ani nepříznivý, ……………………………………………………………………………. 3  
spíše nepříznivý, .................................................................................. 4  

rozhodně nepříznivý?“ .......................................................................... 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 

PV.172 „Mluvil jste v poslední době s někým osobně o volbách do Evropského 

parlamentu? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU PV.173 

PV.173 „Jsou podle Vás volby do Evropského parlamentu důležité nebo 
nedůležité téma: 

ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) pro Vás osobně, 1   2   3   4   9   

c) pro českou společnost?“ 1   2   3   4   9   

 

PM.69b „Myslíte si, že členství České republiky v Evropské unii v současnosti je  

rozhodně dobrá věc, …………………………………………………………………………………………… 1   
spíše dobrá věc, ………………………………………………………………………………………………… 2   
spíše špatná věc, ………………………………………………………………………………………………… 3   

rozhodně špatná věc?“ ……………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9   

 

PV.26b „Na podzim tohoto roku, v říjnu, se budou konat volby do místních 

zastupitelstev. Půjdete volit? 

Rozhodně ano, ..................................................... 1 => PV.27b   
spíše ano, ............................................................. 2 => PV.27b   
spíše ne, .................................................................. 3 => PV.24p str. 6  

rozhodně ne.“ ........................................................... 4 => PV.24p str. 6  

NEVÍ .......................................................................... 9 => PV.24p str. 6  

V DOBĚ VOLEB NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO …………........ 8 => PV.24p str. 6  



Strana: 6  
 
 
 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ PŮJDOU VOLIT (KÓD 1 NEBO 2 v OTÁZCE PV.26b) 

PV.27b „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou stranu či které kandidáty budete 

v těchto volbách volit? 
Rozhodl, ............................................................................................... 1  
rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte, ............................................ 2  

ještě jste se nerozhodl, kterou stranu budete volit?“ .................................. 3  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

PV.24p „Kterou politickou stranu jste volil ve volbách do Poslanecké sněmovny 

v roce 2013?“ 
TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO = 97 
MĚL VOLEBNÍ PRÁVO, ALE VOLEB SE NEZÚČASTNIL = 98 

NEPAMATUJE SI = 99 
 

.................................................................................................... 
 

 

  „Nyní přejdeme k jinému tématu.“ 
 

EU.33 „Jak byste hodnotil současné materiální životní podmínky Vaší 

domácnosti? Jako 
velmi dobré, ......................................................................................... 1  

dobré, ................................................................................................. 2  
ani dobré, ani špatné, ........................................................................... 3  
špatné, ............................................................................................... 4  

velmi špatné?“ ..................................................................................... 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EU.34 „Myslíte si, že se v tomto roce Vaše materiální životní podmínky 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................... 2  

nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

EV.11 Myslíte si, že ekonomická situace se v České republice v tomto roce 

velmi zlepší, ......................................................................................... 1  
trochu se zlepší, .................................................................................... 2  

nezmění se, ......................................................................................... 3  
trochu se zhorší, ................................................................................... 4  

velmi se zhorší?“ .................................................................................. 5  
NEVÍ ................................................................................................... 9  

 

 EV.4 „Považujete současnou úroveň nezaměstnanosti v České republice 

za příliš nízkou, ………………………………………………………………………………………………… 1  
přiměřenou, ………………………………………………………………………………………………………… 2  

příliš vysokou?“ ………………………………………………………………………………………………… 3  
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 



Strana: 7  
 
 
 

 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 

letech? 
Výrazně se zvýší, ................................................................................. 1  

částečně se zvýší, ................................................................................ 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni, ......................................................... 3  
částečně se sníží, ................................................................................. 4  

nebo se výrazně sníží?“ ........................................................................ 5  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

  

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci, .............................................................. 1  

nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ....................................................... 2  

nemá zájem pracovat?“ ........................................................................ 3  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

  

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště? 
Myslíte si, že  

není žádný problém najít si vhodnou práci, ............................................. 1  

je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, .............................. 2  
je těžké najít jakoukoli práci, ................................................................ 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ......................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................. 9  

 

EV.68 „Mluvil jste v poslední době s někým osobně o tématu nezaměstnanosti? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.69 

EV.69 „Je podle Vás nezaměstnanost důležité nebo nedůležité téma: 

ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE  

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) pro Vás osobně, 1   2   3   4   9   

c) pro českou společnost?“ 1   2   3   4   9   

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a 

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 

KÓDY 1,2,4  
KÓD   3 

KÓDY 5-15 

=> pokračujte na EU.31 (str. 9) 
=> pokračujte na EU.178 (str. 8) 

=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 
KÓD: 

 

 
 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 15 V OTÁZCE IDE.5a) 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 



Strana: 8  
 
 
 

EU.138 „Uvažujete o možnosti, že odejdete ze svého současného zaměstnání / 

skončíte se svou současnou prací? 
Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ …………………………………………………………………………………………………………………… 2  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např.  

z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 
velmi pravděpodobné, ........................................................................... 1  

spíše pravděpodobné, ........................................................................... 2  
spíše nepravděpodobné, ........................................................................ 3  

velmi nepravděpodobné.” ...................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................... 9  
 

EU.17a „Jak jste celkově spokojen se svým zaměstnáním? Jste 

velmi spokojen, ………………………………………………………………………………………………… 1  
spíše spokojen,…………………………………………………………………………………………………… 2  

tak napůl spokojen, napůl nespokojen, …………………………………………………………… 3  
spíše nespokojen, ……………………………………………………………………………………………… 4  

velmi nespokojen?“……………………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ…………………………………………………………………………………………………………………… 9  
  

EU.99 „Jak byste charakterizoval vztahy na Vašem pracovišti? 
Převažuje zde přátelská až důvěrná atmosféra, ……………………………………………… 1  

funguje zde spíše dobrá spolupráce, ale bez zvláštní osobní blízkosti, ………… 2  
panují zde převážně chladné, neosobní vztahy, ……………………………………………… 3  

atmosféra je plná napětí a konfliktů.“ ……………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

NETÝKÁ SE ………………………………………………………………………………………………………… 8  

 

EU.140 „Když posoudíte Váš měsíční příjem, jste zaplacen 

mnohem méně, než si zasloužíte, ………………………………………………………………………         1  
o něco méně, než si zasloužíte,…………………………………………………………………………  2  
zhruba tak, jak si zasloužíte,……………………………………………………………………………  3  

více, než si zasloužíte?“……………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ……………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 
 
 

!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5a) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 
MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 
NEVÍ = 999 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 
 
 

 

 

 
FILTR: POUZE PRO TY, KDO UVEDLI, ŽE JSOU V SOUČASNÉ DOBĚ 
NEZAMĚSTNANÍ MÉNĚ NEŽ 6 MĚSÍCŮ 

EU.179c „Byl jste někdy v minulosti nezaměstnaný déle než 6 měsíců? 

Ano, .................................................................................................. 1  

ne.“ ................................................................................................... 2  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 



Strana: 9  
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
   

POKYN: POKUD JE DOTÁZANÝ V SOUČASNOSTI NEZAMĚSTNANÝ, ZEPTEJTE SE 

POUZE NA TO, KOLIKRÁT BYL CELKEM NEZAMĚSTNANÝ V POSLEDNÍCH DESETI 
LETECH 

EU.31 „Byl jste v posledních deseti letech nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

NIKDY NEBYL NEZAMĚSTNANÝ 96 

NETÝKÁ SE (V POSLEDNÍCH DESETI LETECH NEBYL EKONOMICKY 
AKTIVNÍ – STÁLE V DŮCHODU, STUDENT, V DOMÁCNOSTI) 

 
97 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

98 
99 

  

 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎĚT 

NEVÍ 

998 

999 
UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 

 

„Věnujme se nyní jiným tématům.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.114 
 

OV.114 „Myslíte si, že homosexuální ženy a muži by měli mít právo: 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE  NEVÍ  

1 2 3 4 9 

a) uzavřít sňatek, 1  2  3  4  9   

b) uzavřít registrované partnerství (odlišné od manželství), 1  2  3  4  9   

c) adoptovat děti z „ústavu“ – tzv. dětských domovů, 1  2  3  4  9   

d) adoptovat děti svého partnera/své partnerky, s nimiž žijí a na 

jejichž výchově se podílejí?“ 
1  2  3  4  9 

 

  

OV.115 „Je mezi Vašimi přáteli nebo známými nějaký homosexuální muž nebo 

žena? 
Ano,…………………………………………………………………………………………………………………… 1   

ne?“ …………………………………………………………………………………………………………………… 2   
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9   
  

OV.180 „Přestavte si, že se někdo ve vašem městě či obci přizná ke své 

homosexuální orientaci. Domníváte se, že mu to způsobí nebo nezpůsobí 
potíže v soužití s ostatními lidmi ve vašem městě nebo obci?  
Rozhodně způsobí, …………………………………………………………………………………………… 1  

spíše způsobí, …………………………………………………………………………………………………… 2  
spíše nezpůsobí, ……………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nezpůsobí.“ ……………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OV.113 „Řekněte, který z těchto názorů je vám osobně nejbližší?  
Žena sama má právo se rozhodnout, zda má být provedeno umělé 

 přerušení jejího těhotenství , ………………………………………………………………………… 

 

1 

 

interrupce by měla být povolena jen s přihlédnutím ke zdravotním  

 a sociálním ohledům na dítě a ženu, ……………………………………………………………… 

 

2 

 

interrupce by měla být povolována jen v případě ohrožení života  

 těhotné ženy, ………………………………………………………………………………………………… 

 

3 

 

interrupce by měla být zakázána.“ ………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9   



Strana: 10  
 
 
 

OV.158 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby náš právní řád umožňoval  

ukončení života nevyléčitelně nemocného člověka (tzv. eutanazii)?                         
Rozhodně souhlasíte, ……………………………………………………………………………………… 1  
spíše souhlasíte, ……………………………………………………………………………………………… 2  

spíše nesouhlasíte, …………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nesouhlasíte.“ …………………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

OB.3 „Má či nemá podle Vás v České republice existovat trest smrti? 

Rozhodně má existovat,……………………………………………………………………………………  1      

spíše má existovat, …………………………………………………………………………………………  2  

spíše nemá existovat, ………………………………………………………………………………………  3  

rozhodně nemá existovat?“ ………………………………………………………………………………  4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………  9  

  

OZ.52 „Je nebo není podle Vás onemocnění AIDS v současné době v České 

republice problémem? 

Rozhodně je problémem, …………………………………………………………………………………… 1  

spíše je problémem, …………………………………………………………………………………………… 2  

spíše není problémem, ……………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně není problémem?“ ……………………………………………………………………………… 4  

NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  

  

OZ.53 „Podle Vašeho názoru, zabývají se příslušné instituce v České republice 

problematikou onemocnění AIDS 

příliš mnoho, ....................................................................................... 1  
přiměřeně, .......................................................................................... 2  

nedostatečně?“ .................................................................................... 3  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

  

OZ.54 „Nakolik se obáváte, že byste Vy sám mohl onemocnět AIDS? 

Rozhodně se obáváte, ……………………………………………………………………………………. 1  

spíše se obáváte, …………………………………………………………………………………………… 2  

spíše se neobáváte, ………………………………………………………………………………………. 3  

rozhodně se neobáváte?“ ………………………………………………………………………………. 4  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………….. 9  
 
 
 
 
 
 

„Teď se budeme chvíli věnovat dění na Ukrajině.“ 
 
 

PM.11u „Zajímáte se o vývoj situace na Ukrajině? 

Rozhodně ano, ……………………………..…………………………………………………………………… 1   

spíše ano, …………………………………………………………………………………………………………… 2   
spíše ne, ……………………………………………………………………………………………………………… 3   

rozhodně ne.“ ……………………………………………………………………………………………………… 4   
NEVÍ …………………………………………………………………………………………………………………… 9  



Strana: 11  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.17u 

PM.17u „Jak byste v souvislosti s aktuálním vývojem na Ukrajině hodnotil 

působení 

VELMI DOBŘE SPÍŠE DOBŘE SPÍŠE ŠPATNĚ VELMI ŠPATNĚ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

b) ukrajinské vlády, 1   2   3   4   9  

e) Evropské unie, 1   2   3   4   9  

f) Ruska, 1   2   3   4   9  

g) bohatých a vlivných ukrajinských podnikatelů, 1   2   3   4   9  

j) východoukrajinských separatistů, 1   2   3   4   9  

i) Spojených států amerických?“ 1   2   3   4   9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.184 

PM.184 „Myslíte si, že by se do řešení současné situace na Ukrajině měla 
aktivně zapojit 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Organizace spojených národů, 1   2   3   4   9  

b) Evropská unie, 1   2   3   4   9  

c) Rusko, 1   2   3   4   9  

d) Česká republika, 1   2   3   4   9  

e) Spojené státy americké, 1   2   3   4   9  

f) Severoatlantická aliance (NATO)?“ 1   2   3   4   9  

  
PM.186 „Mluvil jste v poslední době s někým osobně o dění na Ukrajině? 

Ano, ………………………………………………………………………………………………………………… 1  

ne.“ ………………………………………………………………………………………………………………… 2  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU PM.187 

PM.187 „Je podle Vás dění na Ukrajině důležité nebo nedůležité téma: 

ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÉ 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) pro Vás osobně, 1   2   3   4   9   

c) pro českou společnost?“ 1   2   3   4   9   

 

PM.188 „Řekl byste, že již máte na dění na Ukrajině vytvořený vlastní jasný 

názor, anebo že jste spíše na vážkách a ještě nevíte, jaký postoj zaujmout? 
Máte už vytvořený velmi jasný názor, .................................................... 1   
už máte vytvořený celkem jasný názor,.................................................. 2   

spíše ještě nevíte, jaký postoj zaujmout, ............................................... 3   
vůbec nevíte, jaký postoj zaujmout.“ ..................................................... 4   



Strana: 12  
 
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189 

PM.189 „Je nebo není podle Vašeho názoru situace na Ukrajině hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  

 

PM.190 „Měla by se podle Vás Ukrajina jako stát 

rozdělit, ....................................................... .................................... 1  

nebo zůstat jednotná, ......................................................................... 2  
anebo nevíte, váháte, jaký postoj k tomu zaujmout?“ ............................. 9  

 

 

„A nyní se Vás budu ptát na Váš postoj k různým výrokům.“ 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OV.93 
 

OV.93 „Na následující kartě jsou uvedeny příklady toho, co lidé v životě 

uznávají a o co usilují. Přečtěte si prosím jednotlivé výroky a řekněte, do jaké 
míry je pro Vás důležité: 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

VELMI 
 DŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

aa) podílet se na zlepšování života v místě Vašeho bydliště, 1  2  3  4  9  

ab) prosazovat politiku své strany, hnutí, 1  2  3  4  9  

ac) pomáhat rozvoji demokracie ve společnosti, 1  2  3  4  9  

ad) mít jakoukoli práci, jen abyste byl zaměstnán a nebral 

podporu, 
1  2  3  4  9 

 

ae) mít zajímavou práci, která by Vás bavila, 1  2  3  4  9  

af) vydělat hodně peněz, 1  2  3  4  9  

ag) mít práci, která má smysl, je užitečná, 1  2  3  4  9  

ah) mít práci, která umožňuje zkoušet nové věci, 1  2  3  4  9  

ba) mít vlastní firmu, kde můžete být svým pánem, 1  2  3  4  9  

bb) pracovat v kolektivu sympatických lidí, 1  2  3  4  9  

bc) mít práci, která umožňuje řídit činnost jiných lidí, 1  2  3  4  9  

bd) aktivně se podílet na ochraně přírody, 1  2  3  4  9  

be) podávat perfektní profesionální výkon, 1  2  3  4  9  

bf) mít hezké věci, které nemá každý, 1  2  3  4  9  

bg) mít čas hlavně na své koníčky a zájmy, 1  2  3  4  9  

bh) mít vždy své nerušené soukromí, 1  2  3  4  9  

ca) žít ve spokojené rodině, 1  2  3  4  9  

cb) pomáhat těm, kdo pomoc potřebují, 1  2  3  4  9  

cc) pomáhat především své rodině a přátelům, 1  2  3  4  9  



Strana: 13  
 
 
 

ZCELA 
NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 
DŮLEŽITÉ 

VELMI 
 DŮLEŽITÉ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

cd) mít co nejvšestrannější vědomosti, všeobecný přehled o  
kultuře, vědě, technice, politice, 

1  2  3  4  9 
 

ce) být dobře informován o dění u nás a ve světě, 1  2  3  4  9  

cf) žít zajímavý, vzrušující život, 1  2  3  4  9  

cg) žít podle svého přesvědčení, 1  2  3  4  9  

ch) žít příjemně, užívat si, 1  2  3  4  9  

da) žít ve zdravém životním prostředí, 1  2  3  4  9  

db) žít v hezkém prostředí, 1  2  3  4  9  

dc) žít podle náboženských zásad, 1  2  3  4  9  

dd) žít zdravě, starat se o své zdraví, 1  2  3  4  9  

de) mít přátele, se kterými si dobře rozumíte, 1  2  3  4  9  

df) mít přátele, kteří Vám mohou být užiteční, 1  2  3  4  9  

dg) dosáhnout významného postavení ve společnosti, 1  2  3  4  9  

dh) být oblíbený mezi lidmi, 1  2  3  4  9  

dc) mít děti, 1  2  3  4  9  

dd) mít vlastní pěkné bydlení.“ 1  2  3  4  9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OL.4 

OL.4 „Nakolik souhlasíte či nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 
   

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Mezi mými přáteli a známými často rozhoduji, která 

témata jsou aktuální. 
1   2   3   4   5   9  

b) Mí přátelé a známí často diskutují témata, která 

jsem nadhodil. 
1   2   3   4   5   9  

c) Obyčejně uspěji, pokud chci někoho o něčem 
přesvědčit. 

1   2   3   4   5   9  

d) Je pro mě lehké ovlivnit ostatní lidi. 1   2   3   4   5   9  

e) Mezi mými přáteli a známými jsem často tím, kdo 
musí schválit důležitá rozhodnutí. 

1   2   3   4   5   9  

f) Často jsem požádán, abych přátelům a známým 
pomohl s rozhodnutím. 

1   2   3   4   5   9  

g) Lidé v mém okolí se často chovají dle mé rady. 1   2   3   4   5   9  

h) Mám dojem, že jsem mými přáteli a známými 
považován za dobrý zdroj tipů a rad. 

1   2   3   4   5   9  

i) Často používám své přesvědčovací schopnosti, aby 
byla během diskuzí rychle dosažena dohoda.“ 

1   2   3   4   5   9  



Strana: 14  
 
 
 

„A nyní se budeme chvíli věnovat internetu.“ 
 
 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ……………………………………………………………………………………… 1 => OM.33a  

ne?“ ……………………………………………………………………………………… 2 => IDE.2  

NEVÍ ……………………………………………………………………………………… 9 => IDE.2   
 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET. 

 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbůk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 

jiného místa? 
Častěji než jednou týdně, ………………………………………………………………………… 1  

méně často, ……………………………………………………………………………………………… 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ………………………………………………………………… 3  

NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

 
Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 
zpracování výsledků výzkumu.“ 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  

  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na 
této stupnici?“ 

NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   

 

IDE.10 „Jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 



Strana: 15  
 
 
 

 
IDE.10a „A jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší 
osoby? Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 
      

Kč 

 
IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 

partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 
 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 

 
 
 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  

dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  
nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  

 
IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 
(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  
AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 
žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“



Strana: 16  
 
 
 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 

IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH:  

 

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ: .……………………………………………… 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
 

............................................................................ 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 

KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 

V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


